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Svar (1/4 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Forsvaret, herunder Hjemmeværnet, har iværk- 
sat en række enkeltforanstaltninger i antiterror- 
beredskabet, blandt andet som følge af Dan- 
marks deltagelse i den multinationale indsats 
i Irak. 

Disse foranstaltninger omfatter i hovedtræk: 
-  Information af personel og pårørende. 
-  Generel øget agtpågivenhed samt skærpet 

adgangskontrol ved visse etablissementer 
herunder øget kontrol med postforsendelser. 

-  Gennemgang af beredskabs-, evakuerings- og 
bevogtningsplaner samt kontrol af kommuni- 
kationssystemer. 

-  Kontrol af fysisk sikring af depoter og andre 
i n s t a l l a t i o n e r . .  

-  Beskyttelse af personel, der arbejder i våben- 
depoter beliggende uden for 
militære etablissementer. 

-  På forsvarets etablissementer aflåses bygnin- 
ger, lokaler og skabe, der ikke er i regelmæs- 
sig brug, ligesom der hyppigt gennemføres 
inspektion heraf. Endvidere gennemføres re- 
gelmæssig overvågning af beboelsesområ- 
der, samt spise- og opholdsfaciliteter. 

-  Etablering af kriseberedskab ved stabe. 

Spm. nr. S 2560 

Til miljøministeren (24/3 03) af: 
Arne Toft (S): 
»Kan ministeren se det rimelige i, at solvarme- 
producenterne igen gives tilskud i forhold til 
den fortrængning af COz, som kommer som føl- 
ge af energiudnyttelse af solvarme fremfor f.eks 
olie eller kul, og mener ministeren på den bag- 
grund ikke, at det vil være hensigtsmæssigt at 
genindføre et tilskud til vedvarende energi; der 
vil give langt større muligheder for produktion 
af anlæg til udnyttelse af vedvarende energi og 
dermed skabe mulighed for C02-fortrængning 
herhjemme samt give danske virksomheder mu- 
ligheder for at kunne bevæge sig ud på eksport- 
markederne?« 

Begrundelse 

Spørgeren har fået en henvendelse fra firmaet 
Arcon Solvarme, der efterlyser tiltag, der kunne 
gavne branchen. Med spørgsmålet søges mini- 
sterens holdning til spørgsmålet klarlagt. 

Svar (2/4 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg skal indledningsvis gøre opmærksom på, at 
spørgsmålet hører Under økonomi- og erhvervs- 
ministerens ressort. Spørgsmålet har derfor væ- 
ret forelagt Økonomi- og Erhvervsministeriet, 
som oplyser følgende, hvortil jeg kan henholde 
mig: 

»Standardtilskuddene til blandt andet små og 
store solvarmeanlæg blev afviklet i forbindelse 
med finansloven for 2002. Tilskuddene havde på 
dette tidspunkt været ydet i 25 år og havde med- 
virket til opbygningen af ca. 35.000 solvarmean- 
læg. 

Energistyrelsen gennemførte i 2001 en eks- 
tern evaluering af VE-tilskudsordningerne. 

Der henvistes i evalueringen til, at tilskuds- 
ordningerné ganske vist havde bidraget til re- 
duktion af C02-udledningen, men at der for sol- 
varmes vedkommende har været tale om en re- 
lativ dyr reduktion -  dyrere end for andre VE- 
teknologiers vedkommende. Endvidere anfør- 
tes, at efterspørgslen efter solvarmeanlæg i til- 
skudsordningernes senere år havde været fal- 
dende, og at det selv med standardtilskud ikke 
var muligt at nå de opstillede mål for nye anlæg 
pr. år. v 

På denne baggrund findes der ikke tilstræk- 
kelig baggrund for at genindføre standard til- 
skud til solvarmeanlæg.« 

Spm. nr. S 2495 

Til trafikministeren (18/3 03) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor meget brændstof 
der medgår til befordring af én passager fra de 
danske indenrigslufthavne, Rønne, Karup og 
Sønderborg, til Kastrup?« 


